[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.10.2024

	№
	1621-п

	Об изменении существенных условий муниципального контракта

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона                              от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2022 № 680 «Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия», администрация Сланцевского муниципального района       п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что при исполнении муниципального контракта, заключенного  между муниципальным общеобразовательным учреждением «Сланцевская средняя общеобразовательная школа № 6» и обществом с ограниченной ответственностью «Петрофонд», предметом которого является капитальный ремонт здания дошкольного отделения Муниципального общеобразовательного учреждения «Сланцевская средняя общеобразовательная школа № 6» по адресу: г.Сланцы Ленинградской обл., пр.Молодежный, д.15а, в части ремонта фасадов, допускается по соглашению сторон изменение существенных условий  муниципального контракта от 09.09.2024 № 001-Ф, согласно приложению.

2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления изменения существенных условий муниципального контракта  осуществляются только при условии соблюдения положений частей 1.3-1.6 статьи 95 Федерального закона                 от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением  возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района   М.А. Щербакову.
Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова

Приложение к постановлению

администрации Сланцевского

муниципального района

от 03.10.2024 № 1621-п
Изменения существенных условий контракта от 09.09.2024 № 001-Ф
	№ п/п
	Условия контракта, подлежащие изменению
	Измененная редакция условий контракта

	Электронный контракт, сформированный с использованием ЕИС
	Контракт, сформированный без использования ЕИС
	Электронный контракт, сформированный с использованием ЕИС
	Контракт, сформированный без использования ЕИС

	1
	Изменения в порядок оплаты по контракту:

Раздел 5. Финансирование контракта.
	Изменения в порядок оплаты по контракту:

Раздел 2. Цена Контракта. Порядок и сроки оплаты работ
	5.3. Порядок расчетов

Предусмотрена выплата аванса

Да
Размер аванса (%)

30
Размер аванса в валюте контракта

8400000,00
Суммы, уплачиваемые заказчиком поставщику (подрядчику, исполнителю) будут уменьшены на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей

Нет
Предусмотрено удержание суммы неисполненных требований об уплате неустоек (штрафов, пеней) из суммы, подлежащей оплате поставщику (подрядчику, исполнителю)

Да

	«2.5. Оплата производится Заказчиком в следующем порядке:

2.5.1. Авансовый платеж в размере 30 % от цены Контракта в сумме 8 400 000 (восемь миллионов четыреста тысяч) рублей 00 копеек выплачивается в течение 7 (семи) рабочих дней с даты поступления финансирования из соответствующего бюджета на основании выставленного Подрядчиком счета.

2.5.2. Окончательный расчет производится Заказчиком за выполненный объем работ в течение 7 (Семи) рабочих дней с момента подписания Заказчиком документа о приёмке согласно части 13 статьи 94 Федерального закона о контрактной системе, в размере, не превышающем разницу между стоимостью фактически выполненных работ, и общей суммой ранее выплаченного авансового платежа. Основанием для оплаты является подписанный в электронном виде документ о приёмке.»

ОАО "ППП № 1"